Lida na s^sao do dia 0^ 1/^2114
ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.« 045 /17 - AC

Ao Excelentíssimo Senhor

LUZIANO MARTINS DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

1. Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Guimarães Roller, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de construir quebra-molas na Rua 02 e 12 do Bairro Lagoa dos Santos

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 08 de fevereiro de 2017.

ACINEMAR GONÇALVES COSTA (NEMA)
Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de construção de lombadas (quebra mola) com emergência nas

Ruas 02 e 12 do Bairro Lagoa dos Santos, tendo em vista a grande velocidade de carros e

motos na localidade, o que coloca em risco a integridade física das crianças que moram nessa

rua bem como dos adultos.

Ressalto, que diversos acidente já ocorreram em ambas as ruas, e a construção das

lombadas reduzirão a velocidades de carros, motos e outros veículos que ali trafegam.

Diante do exposto, saliento que para resolver o problema faz-se necessário a

construção de 05 (cinco) quebra-molas na Rua 12. E 03 (três) na Rua 02.

Na certeza de termos nosso pleito atendido encaminhamos o presente documento e

aguardamos que nosso pedido seja atendido em breve.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Praça Rui Barbosa n." 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772-CEP: 73.801-220-Formosa-GO
www.forniosa.go.leg.brVereadornema@gmail.com